СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОНОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2022

№ 59
с. Ононское

О внесении изменений в Порядок размещения на официальном сайте сельского поселения «Ононское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных лицами, замещающими муниципальные должности, утверждённый решением Совета сельского поселения «Ононское» от 15 декабря 2017 года № 91

В связи с приведением нормативной правовой базы сельского поселения «Ононское» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьёй 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом поселения, Совет сельского поселения «Ононское» решил:

1. Внести в Порядок размещения на официальном сайте сельского поселения «Ононское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных лицами, замещающими муниципальные должности, утверждённый решением Совета сельского поселения «Ононское» от 15 декабря 2017 года № 91, следующее изменение:

1) подпункт г пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: «сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом поселения.

Глава сельского поселения «Ононское»

А.И. Павлов
2